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Energijakten inom allmännyttan i full gång 
 
Nu har 96 av allmännyttans bostadsföretag (motsvarande 370 000 lägenheter) anslutit 
sig till Skåneinitiativet. Det första året minskade energianvändningen med 2,3 procent 
gemensamt för de anslutna företagen. Det motsvarar den totala energianvändningen för 
4 200 småhus under ett år. 
 
Skåneinitiativet är en gemensam kraftsamling som innebär att de företag som väljer att gå 
med har ett gemensamt mål att minska sin energianvändning med 20 procent från år 2007 
till år 2016. 
 

AB Uppvidingehus var det företag som minskade mest det första året, med hela 14,6 
procent.  
– Att koncentrera oss på att åtgärda högförbrukarna har till stor del bidragit till vår 

minskning. Vissa hyresgäster hade en extremt hög varmvattenförbrukning, säger Lars 
Lindahl, vd i AB Uppvidingehus.  

 
Uppvidingehus har också gjort stora besparingar genom att konvertera sina sista oljeeldade 
fastigheter till bergvärmeanläggningar. 
– I framtiden tror jag att vi kan göra stora besparingar genom att få våra boende 

delaktiga och engagerande i energi- och miljöfrågor, för att på så sätt påverka sina 
boendekostnader, fortsätter Lars Lindahl. 

 
Några bostadsföretag var redan igång med energiarbetet långt innan Skåneinitiativet 
startade, men många är precis i starten och kommer att kunna göra mycket mer, menar 
Ulrika Jardfelt, chef på enheten för fastighetsutveckling på SABO. 
– Det är fantastiskt att energianvändningen minskat så mycket redan första året. Om 

företagen tillsammans klarar målet att minska 20 procent är detta initiativ verkligen 
något som vi alla kan vara mycket stolta över, och det verkar som om vi är på rätt 
väg, säger Ulrika Jardfelt. 

 
Fakta: År 2007 hade anslutna företag en medelförbrukning på 154,6 kWh/m2 Atemp och 
år (inkl uppvärmning, varmvatten och fastighetsel) och 2008 var medelförbrukningen nere 
i 151,6. Uppvärmningen är normalårskorrigerad med energi index. Medianförbrukningen 
låg år 2007 på 149,5 kWh/m2 Atemp och år och 2008 var den nere i 144. 
Länk till alla Företag som skrivit under Skåneinitiativet 
 
För mer information:  
Ulrika Jardfelt, chef Fastighetsutveckling SABO 08-406 55 21 
Therese Rydstedt, projektledare Fastighetsutveckling SABO 08- 406 55 16 

http://www.sabo.se/kunskapsomraden/miljo_och_energi/skaneinitiativet/Sidor/Anslutna.aspx

